
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ 
 

Portaria nº 418, de 12 de novembro de 2004 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 358, de 

02 de maio de 1998 e tendo em vista o disposto no item IV, artigo 3º da Medida Provisória 2.182-18 

de 23 de agosto de 2001, resolve: 

I – Designar o servidor, ROGERIO ADAMI, matrícula n.º 6753-9 como PREGOEIRO 

e os servidores, ILSO NEI FERNANDES, matrícula n.º 9591-5, LIS MARIA GARCIA, matrícula n.º 

6814-4 e JULIANA ROMBALDI, matrícula n.º 7846-8 para comporem a EQUIPE DE APOIO AO 

PREGOEIRO, para, no âmbito da Procuradoria da República no Estado do Paraná, exercerem as 

seguintes atribuições na modalidade de licitação denominada PREGÃO: a) elaborar edital de licitação 

e extrato para publicação; b) conduzir a sessão pública; c) receber propostas e lances; d) proceder 

análise das credenciais dos representantes dos licitantes, bem como da aceitabilidade e classificação 

das propostas e lances; e) receber e analisar documentos de habilitação; f) processar e instruir os 

recursos interpostos; g) promover ato de adjudicação do objeto ao vencedor; e h) praticar os atos 

pertinentes ao procedimento. 

II – O Pregoeiro, em seus impedimentos eventuais, será substituído por ILSO NEI 

FERNANDES, matrícula n.º 9591-5. 

III – A presente Portaria vigorará pelo período de 01(um) ano, contado da data de sua 

publicação. 

                                  RENITA CUNHA KRAVETZ  

Procuradora-Chefe    
 
Este texto não substitui o publicado no BSMPF-e, Ano XVIII, nº 22, 2ª quinzena nov. 2004, p. 53. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/MPV/Antigas_2001/2182-18.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/MPV/Antigas_2001/2182-18.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7292/bsmpf_2004_11_22.pdf

